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Yrkande angående att planera för bilfria 
skolor 

Förslag till beslut 
I stadsbyggnadsnämnden: 

1. Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att arbeta utifrån inriktningen att nya för- och 
grundskolor ska vara bilfria i den mån det är lämpligt samt göra relevanta justeringar 
i styrdokument med anledning av detta. 

2. Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att, i lämpliga avseenden, dra lärdom från Paris 
arbete med skolgator ("rues aux écoles") 

Yrkandet 
I Göteborg är det endast 4 av 10 barn som aktivt reser till skolan genom att gå eller cykla. 
Dock finns en klar möjlighet att öka denna siffra, eftersom en majoritet av barnen bor 
inom gång- och cykelavstånd till sina skolor. En av de vanligaste orsakerna som föräldrar 
uppger till att de skjutsar sina barn är otrygg trafik. En fallstudie som Göteborgs 
Universitet gjorde visar att en tredjedel av barnen på Kungsladugårdsskolan lämnas med 
bil – trots att fler än nio av tio elever bor kortare än två kilometer från skolan. Otrygga 
skolvägar blir en ond spiral som leder till att fler skjutsar sina barn, vilket leder till ännu 
mer otrygghet. 

Centerpartiet anser att staden behöver omvärdera hur vi planerar nya för- och 
grundskolor. Precis som de flesta andra kommuner så planerar Göteborgs stad ett ofta 
generöst utrymme för angöring och hämta/lämna-plats i direkt anslutning till nya för- och 
grundskolors entréer. Omfattande utrymme för biltrafik och dessa angöring bidrar till en 
hög grad av skjutsning vilket i sin tur bidrar till att förvärra trafiksituationen för de elever 
som går och cyklar. Om angöring i stället planeras en bit ifrån skolan fredas skolans 
närområde och incitamenten att gå och cykla ökar. Självklart behöver det dock finnas god 
tillgänglighet och parkering för rörelsehindrade, servicefordon och transporter i direkt 
anslutning till skolbyggnaderna. 

Ett gott exempel att studera är Paris som arbetat med konceptet skolgator (rues aux 
écoles). Dessa gator är helt eller delvis avstängda för motorfordon, vilket skapar utrymme 
för grönområden, lek och promenader. På några få år har staden anpassat över 200 gator 
och målet för 2026 är 300 gator. Dessa "rues aux écoles" kan vara helt avstängda för 
motorfordon med hjälp av flyttbara barriärer som tillåter passage för räddningsfordon och 
servicefordon, men hindrar annan motortrafik. I vissa fall, där tillgång till 
parkeringsplatser eller behov av leveranser finns, är gatorna fortfarande öppna för vissa 
fordon som måste köra i gångfart, medan fotgängare har företräde på hela gatan. Även 
om Paris arbete tar fokus på befintliga gator tror vi att erfarenheten därifrån kan vara 
värdefull i arbetet med att planera nya skolbyggnader. 
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